
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 통합건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 건강증진과

건강증진과 5,395,769 5,084,927 310,842

국 465,181 455,381 9,800

기 1,734,857 1,628,109 106,748

도 484,441 459,315 25,126

시 2,711,290 2,542,122 169,168

건강증진 4,057,641 3,850,425 207,216

국 219,320 209,520 9,800

기 1,527,520 1,420,772 106,748

도 393,800 368,674 25,126

시 1,917,001 1,851,459 65,542

통합건강증진 504,626 507,026 △2,400

국 91,110 91,110 0

기 166,164 166,164 0

도 40,030 40,030 0

시 207,322 209,722 △2,400

지역사회 통합건강증진사업(건강생활실천사업) 24,083 30,583 △6,500

기 12,042 15,292 △3,250

도 2,409 3,059 △650

시 9,632 12,232 △2,600

201 일반운영비 21,883 28,383 △6,500

기 10,942 14,192 △3,250

도 2,189 2,839 △650

시 8,752 11,352 △2,600

01 사무관리비 21,883 28,383 △6,500

○일반수용비 10,683 15,183 △4,500

▷건강생활실천사업 교육자재 및 소모품 구입

2,753 5,253 △2,500경정 2,753,000원

기 1,377 2,627 △1,250

도 276 526 △250

시 1,100 2,100 △1,000

▷아동비만예방사업 교육자재 및 홍보물 구입

2,000 4,000 △2,000경정 2,000,000원

기 1,000 2,000 △1,000

도 200 400 △200

시 800 1,600 △800

○운영수당 10,600 12,600 △2,000

▷아동비만예방사업 프로그램 운영 강사수당

1,400 3,400 △2,000경정 1,400,000원

기 700 1,700 △1,000

도 140 340 △200

시 560 1,360 △800

지역사회 통합건강증진사업(영양플러스사업) 152,910 146,410 6,500

기 76,455 73,205 3,250

도 15,291 14,641 650

시 61,164 58,564 2,600

201 일반운영비 1,350 3,850 △2,500

기 675 1,925 △1,250

도 135 385 △250

시 540 1,540 △1,000



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 통합건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 1,350 3,850 △2,500

○프로그램 운영비 및 홍보물 구입

500 3,000 △2,500경정 500,000원

기 250 1,500 △1,250

도 50 300 △250

시 200 1,200 △1,000

202 여비 560 1,560 △1,000

기 280 780 △500

도 56 156 △100

시 224 624 △400

01 국내여비 560 1,560 △1,000

○공무직 근로자 업무추진 여비

560 1,560 △1,000경정 560,000원

기 280 780 △500

도 56 156 △100

시 224 624 △400

307 민간이전 151,000 141,000 10,000

기 75,500 70,500 5,000

도 15,100 14,100 1,000

시 60,400 56,400 4,000

01 의료및구료비 151,000 141,000 10,000

○보충식품 구입 150,000 140,000 10,000경정 150,000,000원

기 75,000 70,000 5,000

도 15,000 14,000 1,000

시 60,000 56,000 4,000

한의약 장애인 방문건강관리사업 6,180 8,580 △2,400

307 민간이전 6,180 8,580 △2,400

01 의료및구료비 6,180 8,580 △2,400

○한약제제 및 의료소모품 구입

6,180 8,580 △2,400경정 6,180,000원

모바일헬스케어 사업 83,922 83,922 0

기 41,961 41,961 0

도 8,392 8,392 0

시 33,569 33,569 0

101 인건비 45,296 51,296 △6,000

기 22,648 25,648 △3,000

도 4,530 5,130 △600

시 18,118 20,518 △2,400

04 기간제근로자등보수 45,296 51,296 △6,000

○모바일헬스케어사업 인건비 45,296 51,296 △6,000

▷퇴직금 3,596 9,596 △6,000경정 3,596,000원

기 1,798 4,798 △3,000

도 360 960 △600

시 1,438 3,838 △2,400

201 일반운영비 22,626 16,626 6,000

기 11,313 8,313 3,000

도 2,262 1,662 600



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 통합건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 9,051 6,651 2,400

01 사무관리비 22,626 16,626 6,000

○모바일헬스케어사업 운영수용비

16,626 10,626 6,000경정 16,626,000원

기 8,313 5,313 3,000

도 1,662 1,062 600

시 6,651 4,251 2,400

구강건강증진사업 34,700 42,700 △8,000

구강보건운영관리 4,700 12,700 △8,000

307 민간이전 2,000 10,000 △8,000

01 의료및구료비 2,000 10,000 △8,000

○진료실 의료용품(불소도포용액, 러버글러브,

보호복 등) 구입 0 5,000 △5,000

○구강질환예방 의료용품(치약, 불소용액병 외)

구입 2,000 5,000 △3,000

경정 0원

경정 2,000,000원

정신건강관리 2,906,649 2,705,753 200,896

국 89,990 87,890 2,100

기 1,125,417 1,018,669 106,748

도 299,049 275,463 23,586

시 1,392,193 1,323,731 68,462

기초정신건강복지센터 인력확충 1,060,170 859,614 200,556

기 530,085 429,807 100,278

도 106,017 85,961 20,056

시 424,068 343,846 80,222

307 민간이전 1,060,170 859,614 200,556

기 530,085 429,807 100,278

도 106,017 85,961 20,056

시 424,068 343,846 80,222

05 민간위탁금 1,060,170 859,614 200,556

○기초정신건강복지센터 인력확충

1,060,170 859,614 200,556경정 1,060,170,000원

기 530,085 429,807 100,278

도 106,017 85,961 20,056

시 424,068 343,846 80,222

정신건강사업 종사자 처우개선 67,800 84,600 △16,800

도 13,560 16,920 △3,360

시 54,240 67,680 △13,440

307 민간이전 67,800 84,600 △16,800

도 13,560 16,920 △3,360

시 54,240 67,680 △13,440

05 민간위탁금 67,800 84,600 △16,800

○정신보건시설 종사자 처우개선

67,800 84,600 △16,800경정 67,800,000원

도 13,560 16,920 △3,360

시 54,240 67,680 △13,440

정신질환 치료비 지원 15,000 10,800 4,200



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 정신건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 7,500 5,400 2,100

도 1,500 1,080 420

시 6,000 4,320 1,680

307 민간이전 15,000 10,800 4,200

국 7,500 5,400 2,100

도 1,500 1,080 420

시 6,000 4,320 1,680

01 의료및구료비 15,000 10,800 4,200

○정신질환자 치료비 지원 15,000 10,800 4,200경정 15,000,000원

국 7,500 5,400 2,100

도 1,500 1,080 420

시 6,000 4,320 1,680

통합정신건강증진사업 412,940 400,000 12,940

기 206,470 200,000 6,470

도 46,470 40,000 6,470

시 160,000 160,000 0

307 민간이전 412,940 400,000 12,940

기 206,470 200,000 6,470

도 46,470 40,000 6,470

시 160,000 160,000 0

05 민간위탁금 412,940 400,000 12,940

○통합정신건강증진사업 412,940 400,000 12,940경정 412,940,000원

기 206,470 200,000 6,470

도 46,470 40,000 6,470

시 160,000 160,000 0

방문보건사업 139,788 123,068 16,720

국 38,220 30,520 7,700

도 14,833 13,293 1,540

시 86,735 79,255 7,480

방문건강관리 지원 48,970 47,650 1,320

201 일반운영비 8,970 7,650 1,320

02 공공운영비 1,770 450 1,320

○통신요금 1,320 0 1,3201,320,000원*1식

방문건강관리 76,440 61,040 15,400

국 38,220 30,520 7,700

도 7,644 6,104 1,540

시 30,576 24,416 6,160

405 자산취득비 15,400 0 15,400

국 7,700 0 7,700

도 1,540 0 1,540

시 6,160 0 6,160

01 자산및물품취득비 15,400 0 15,400

○태블릿PC 15,400 0 15,4001,400,000원*11대

국 7,700 0 7,700

도 1,540 0 1,540

시 6,160 0 6,160



부서: 건강증진과

정책: 재무활동(건강증진과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재무활동(건강증진과) 238,672 141,246 97,426

보전지출 238,672 141,246 97,426

보조금 반환 238,672 141,246 97,426

802 반환금기타 238,672 141,246 97,426

01 국고보조금반환금 209,091 117,825 91,266

○국고보조금 사용잔액 91,139 0 91,139

▷2020년 기초정신건강복지센터 자살예방사업

60 0 60

▷2020년 자살유족지원 91,079 0 91,079

○국고보조금 이자반납금 127 0 127

▷2020년 기초정신건강복지센터 자살예방사업

2 0 2

▷2020년 자살유족지원 101 0 101

▷2020년 만성질환 사업기획 및 건강조사 FMT

P 1 0 1

▷2020년 지역자살예방 및 정신건강증진사업

8 0 8

▷2020년 중독관리통합지원센터 운영

15 0 15

60,000원*1식

91,078,880원*1식

1,470원*1식

100,620원*1식

520원*1식

7,480원*1식

14,690원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 29,581 23,421 6,160

○시·도비보조금 사용잔액 6,141 0 6,141

▷2021년 정신보건시설 종사자 처우개선

1,260 0 1,260

▷2021년 생명지킴이 사례관리 활동 지원

4,869 0 4,869

▷2020년 기초정신건강복지센터 자살예방사업

12 0 12

○시·도비보조금 이자반납금 19 0 19

▷2021년 정신보건시설 종사자 처우개선

3 0 3

▷2021년 생명지킴이 사례관리 활동 지원

3 0 3

▷2021년 자살예방 및 생명존중사업

5 0 5

▷2021년 재가환자 간호사업 2 0 2

▷2020년 기초정신건강복지센터 자살예방사업

1 0 1

▷2020년 지역자살예방 및 정신건강증진사업

2 0 2

▷2020년 중독관리통합지원센터 운영

3 0 3

1,260,000원*1식

4,868,540원*1식

12,000원*1식

2,080원*1식

2,230원*1식

4,460원*1식

1,390원*1식

300원*1식

1,500원*1식

2,940원*1식

행정운영경비(건강증진과) 1,099,456 1,093,256 6,200

국 245,861 245,861 0

기 207,337 207,337 0

도 90,641 90,641 0

시 555,617 549,417 6,200



부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 인력운영비(건강증진과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비(건강증진과) 1,049,978 1,043,778 6,200

국 245,861 245,861 0

기 207,337 207,337 0

도 90,641 90,641 0

시 506,139 499,939 6,200

인력운영비(지역사회 통합건강증진사업) 240,735 240,735 0

기 109,621 109,621 0

도 21,925 21,925 0

시 109,189 109,189 0

304 연금부담금등 21,497 21,497 0

01 연금부담금 8,480 9,280 △800

○국민연금부담금 8,480 9,280 △800

▷영양플러스사업 1,525 2,325 △800경정 1,525,000원

02 국민건강보험금 7,727 7,627 100

○건강보험료 7,727 7,627 100

▷건강생활실천사업 1,425 1,325 100경정 1,424,500원

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 5,290 4,590 700

○산재보험료 및 고용보험료 5,290 4,590 700

▷건강생활실천사업 1,065 365 700경정 1,065,000원

인력운영비(지역사회중심 금연지원서비스) 214,287 214,287 0

기 97,716 97,716 0

도 19,544 19,544 0

시 97,027 97,027 0

304 연금부담금등 18,855 18,855 0

01 연금부담금 7,500 7,875 △375

○금연상담사 국민연금부담금

5,100 5,400 △300

○금연지도원 국민연금부담금

2,400 2,475 △75

경정 5,100,000원

경정 2,400,000원

02 국민건강보험금 6,555 6,360 195

○금연상담사 건강 및 장기요양보험료

4,470 4,350 120

○금연지도원 건강 및 장기요양보험료

2,085 2,010 75

경정 4,470,000원

경정 2,085,000원

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 4,800 4,620 180

○금연상담사 고용 및 산재보험료

3,285 3,180 105

○금연지도원 고용 및 산재보험료

1,515 1,440 75

경정 3,285,000원

경정 1,515,000원

인력운영비(방문건강관리사업) 538,182 531,982 6,200

국 245,861 245,861 0

도 49,172 49,172 0

시 243,149 236,949 6,200

304 연금부담금등 46,460 40,260 6,200



부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 인력운영비(건강증진과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 연금부담금 18,020 17,820 200

○국민연금부담금 18,020 17,820 200경정 18,020,000원

02 국민건강보험금 18,510 15,510 3,000

○건강보험료 및 장기요양보험료

18,510 15,510 3,000경정 18,510,000원

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 9,930 6,930 3,000

○고용보험료 및 산재보험료 9,930 6,930 3,000경정 9,930,000원


